UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN DÂN

Số: 69/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 05 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính của phường Tân Dân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ
ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 -
2030;

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-TTG ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính
phủ;

Căn cứ Thông báo số 55/TB-VPCP ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Văn
phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại phiên họp thứ ba
Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ; Công văn số 1512/BNV-
CCHC ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Bộ Nội vụ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo
cải cách hành chính của bộ, cơ quan, địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành
chính của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành
chính của thị xã Kinh Môn;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kê phường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính phưởng Tân Dân (sau
đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban:
- Ông Cao Văn Hậu - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
2. Phó Trưởng ban:
- Bà Cao Thị Hường - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân  phường.
3. Các Ủy viên:

1. Ông: Phạm Văn Thuấn - Công chức Văn phòng - Thống kê phường

2. Bà:  Đặng Thị Huyền - Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường
3. Bà:  Nguyễn Thị Hồng - Công chức Tài chính - Kế toán phường
4. Ông: Vũ Văn Tuấn - Công chức Văn hoá - Thông tin phường
5. Ông: Vũ Ngọc Thuân - Công chức Địa chính - XD - MT phường
6. Bà: Phạm Thị Thu Huyền - Công chức VH -XH (LĐ-TB-XH)
7. Ông: Đào Mạnh Thân - Công chức Văn phòng ( Đảng uỷ- Nội vụ)
8. Ông:  Nguyễn Tuấn Việt - Trưởng Công an phường
9. Ông: Cao Mạnh Thư - Chủ tịch UBMTTQ;
10. Ông: Nguyễn Văn Sơn - Chủ tịch Hội CCB;
11. Ông: Đặng Văn Vần - Chủ tịch Hội ND;
12. Bà: Nguyễn Thị Thanh - Chủ tịch Hội LHPN;
13. Bà: Lê Thị Huyền Châm - Bí thư Đoàn TN;
14. Bà: Phạm Thị Bẩy - Trưởng đài truyền thanh phường

    Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1.Chức năng
Ban Chỉ đạo cải cách hành chính là tổ chức phối hợp liên ngành, có chức

năng giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các  ngành, Đoàn
thể trong phường, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện công tác cải cách
hành chính theo các chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của Chính phủ,
Bộ, ngành Trung ương, tỉnh, thị xã và phường.

2. Nhiệm vụ
a) Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan

trọng để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính của thị xã; cho ý kiến về dự
thảo chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của phường.

b) Tham mưu giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo triển khai, phối hợp
giữa các ngành, đoàn thể, và các khu dân cư trong việc thực hiện các nhiệm vụ
cải cách hành chính; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các Đề án, chương trình,
kế hoạch dài hạn, hàng năm và các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng
Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thành ủy, UBND thị xã, UBND phường có
liên quan đến công tác cải cách hành chính.

c) Đề xuất các giải pháp tổ chức thực hiện nhằm góp phần nâng cao các
Chỉ số của thị xã: Chỉ số cải cách hành chính (PAR Index), Chỉ số năng lực
cạnh tranh (PCI), Chỉ số hài lòng của cá nhân, tổ chức đối với sự phục vụ của
cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) và các chỉ số khác liên quan đến Cải
cách hành chính của thị xã.

d) Tổng hợp, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo UBND phường và các ngành,
đoàn thể liên quan về tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính của
phường.

đ) Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo việc xây dựng, nhân
rộng các mô hình, điển hình tiên tiến và đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về cải
cách hành chính.

3. Quyền hạn
a) Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo để thực hiện các chương trình, kế

hoạch cải cách hành chính.
b) Mời Lãnh đạo các ngành, đoàn thể của địa phương và đại diện các cơ

quan, tổ chức, đoàn thể khác có liên quan tham dự các cuộc họp, buổi làm  việc
của Ban Chỉ đạo.

c) Yêu cầu các các ngành, đoàn thể, trưởng các khu dân cư và các cơ
quan, đơn vị khác có liên quan báo cáo, cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho
việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

d) Trưởng Ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND
phường để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường giao.
Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo
1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu.
2. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành.
3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.
Điều 4. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo
1. Công chức văn phòng Đảng uỷ- Nội vụ phường là cơ quan thường

trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban
Chỉ đạo.

2. Tham mưu thành lập Tổ giúp việc và xây dựng Quy chế hoạt động của
Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban xem xét, ban hành.

3. Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường kiện toàn các chức danh Ban
Chỉ đạo khi có quy định mới hoặc khi thấy cần thiết trong quá trình triển khai
thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính.

4. Lập dự toán kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo hàng năm.
Điều 5. Kinh phí hoạt động
Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách

Phường và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
Điều 6. Điều khoản thi hành
- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.Quyết định này thay

thế Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 31/7/2023.
- Công chức Văn phòng HĐND-UBND phường; Các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- TT Đảng uỷ - HĐND  phường;    (B/c)
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như điều 3; (T/h)
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Hậu

2

3

e)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:20:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Cao Văn Hậu<caovanhau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T08:40:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường Tân Dân<tandan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!